
 

 

                                                                                                                                                                                               

 

 

 

MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2 

Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, 

Safety and Security – Working ON Foods (ONFOODS) 

Codice progetto MUR: PE00000003 – CUP UNINA: E63C22002030007                                                                                                  

 

 

DETERMINA N. 163 DEL 12/09/2023 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per l’affidamento di “Attrezzature da laboratorio e 

software” ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e secondo  le modalità procedurali di cui 

al relativo comma 6 ed in conformità dell'art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, così 

come modificato dall'art.51 della L.108/2021 "Conversione in legge, con modificazioni, del 

D.L.gs 77/2021 recante governance del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA  e prime misure di rafforzamento amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni – bis) con il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell'art. 108, comma 3 del D.lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari 

a: lotto 2  €10.000,00 oltre iva CIG 9951696F52 . CUP E63C22000930007 

 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO  l’articolo 56, co. 6, del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

 

VISTO Il decreto rettorale n. 589 del 24-02-2023, con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto 

PNRR Spoke 3 – Food Safety Of Traditional And Novel Foods;   

VISTA la Determina a contrarre n. 136 del 13-07-2023 con la quale è stata indetta una procedura di gara 

aperta, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.71 del D.Lgs. 36/2023 e 

secondo  le modalità procedurali di cui al relativo comma 6 ed in conformità dell'art.1 comma 2 

lett. b) della L. 120/2020, così come modificato dall'art.51 della L.108/2021 "Conversione in legge, 

con modificazioni, del D.L.gs  77/2021 recante governance del PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA  e prime misure di rafforzamento amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni – bis) con il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell'art. 108, comma 3 del D.lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a: pari ad 

€10.000,00 oltre iva CIG 9951696F52. CUP E63C22000930007 per la Fornitura e posa in opera di 

lotto 2 “PC E HARDWARE”  base di gara pari a € 10.000 oltre IVA  

VISTO il Decreto n. 181 del 11/09/2023 con il quale, ai sensi dell’articolo 56, co. 6, del citato Regolamento 

di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità - constatata la regolarità della 

procedura a seguito dell’istruttoria condotta dal RUP e dal Supporto al RUP, è stata approvata la 

proposta di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento del lotto 2 PC ED 

HARDWARE, a favore della società TECNO OFFICE GLOBALE S.R.L. alle condizioni di cui 

agli atti di gara, all’offerta economica recante, quest’ultima,  un ribasso percentuale offerto pari al 

49,1%, oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a 0,00 [in quanto trattasi di appalto di sola 

fornitura per un importo di aggiudicazione pari a € 5.090,00 oltre IVA]. 

     



 
Pag. 2 a 2 

PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti economico-finanziari 

in capo alla società Tecno Office Global S.R.L., condotte dal R.U.P. Annotazioni ANAC: 

prot. ANAC n.9969039, Certificato del Casellario Giudiziale: prot. ANAC n. 9969087, 

Regolarità fiscale: prot. ANAC 9969134, Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni 

amministrative: prot. ANAC n. 9969124, acquisite al protocollo di Ateneo con n. 106029 

del 05.09.2023;  

 

VISTE le dichiarazioni previste dal vigente PIAO rese dal Responsabile del Procedimento in data 

12.06.2023 ed acquisite al protocollo di Ateneo con n. PG/2023/0068427 del 12.06.2023 

e dal Supporto al RUP in data 19/01/2023 acquisite al protocollo di Ateneo con n. 

PG/2023/0010068, con le quali gli stessi hanno confermato la dichiarazione in ordine 

all'assenza di situazioni di conflitto di interessi – già resa al momento della nomina e 

confermata in relazione ai partecipanti alla gara – in relazione all’impresa aggiudicataria 

della gara (verbale n. 1 del 02/08/2023); 

 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione del  lotto 2 “ PC E HARDWARE, a favore della società TECNO OFFICE GLOBAL SRL 

con sede in Terni alla Via Bartocci nr. 33 P.IVA e C.F. 01641800550, alle condizioni di cui agli atti di gara, 

all’offerta tecnica,  temporale ed all’offerta economica presentata recante, quest’ultima, un ribasso percentuale 

offerto pari al 49.1%, oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a oneri per la sicurezza da rischi 

interferenti pari a 0,00 (in quanto trattasi di appalto di sola fornitura) per un importo di aggiudicazione pari a 

€ 5.090,00 oltre IVA del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 

finanziario 2023. 

 

 

                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                     Prof. Nicola Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-12T08:06:34+0000
	BIANCO NICOLA




